Перевод

   ОРГАН ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ
                   РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЦИРКУЛЯР

№ 02 – 02/06/2014

О внедрении Приемлемых средств обеспечения соответствия к пункту
RAC-APL 3.015 (g) (4) Авиационных правил RAC-APL 3
Освидетельствование авиационного персонала гражданской авиации
(медицинские требования)

1. Данный Циркуляр издан в соответствии с Законом о гражданской авиации №

1237-XIII от 09.07.1997 г. и Положением об организации и функционировании Органа
гражданской авиации, утвержденным Постановлением Правительства Республики Молдова
№ 294 от 11.05.2012 г.

2. Данный Циркуляр издан в целях корреляции нормы пункта RAC-APL 3.015 (g)(4)

Авиационных правил RAC-APL 3 Освидетельствование авиационного персонала гражданской
авиации (медицинские требования) с положениями Закона о врачебной деятельности
№ 264-XVI от 27.10.2005 г., Положения об аттестации врачей и фармацевтов, утвержденного
Приказом Министерства здравоохранения № 75-p § 1 din 02.06.2011 г., для иллюстрации
сути соответствия указанному требованию RAC-APL 3, реализация которой предполагает
установление соответствия.

3. Ввести в действие Приемлемые средства обеспечения соответствия к пункту

RAC-APL 3.015 (g) (4) Авиационных правил RAC-APL 3 Освидетельствование авиационного
персонала гражданской авиации (медицинские требования):

Высшая медицинская квалификация – законченное высшее медицинское

образование, первая или высшая квалификационная категория, определенная в результате
аттестации.

4.   Данный Циркуляр публикуется на сайте Органа гражданской авиации www.caa.md

в разделе «законодательная база/циркуляры».

5. Данный Циркуляр вступает в силу от даты подписания.

Директор                     Юрие АРМАШ